
000000Direção Geral de Educação
D.R.E. Alentejo - Desporto Escolar
Campeonato Nacional de Atletismo

Vendas Novas, 18 e 19 de maio 2012
Classificações

Prova: Vento + 1,7
Resultado Pont.

1º 21 KRHYSTHYNA RESLER DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 12,02 10
2º 30 SUSAN MAIA DREC I P S Bustos F EQ 12,76 9
3º 42 ELSA MAIA DREN ES Maia F EQ 12,79 8
4º 32 JOANA MORETO DREC I P S Bustos F EQ 13,39 6
5º 22 CARINA PEREIRA DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 13,45 5
6º 7 CAROLINA GLÓRIA ALG E Afonso III F EQ 13,63 4
7º 5 INÊS GLÓRIA ALG E João de Deus F EQ 13,86 3
8º 43 ANA ABREU DREN ES Maia F EQ 13,96 2

Prova: Vento + 2,3
Resultado Pont.

1º 118 LARISSA VIEIRA DREL ES Solano de Abreu F IND 12,14
2º 137 INÊS DIAS DREN EB Vallis Longus F IND 12,61
3º 19 RAQUEL MARQUES ALENT EB Vendas Novas F EQ 13,21 7
4º 108 GILDA SOUSA ALG E Montenegro F IND 15,30
5º 13 ANA CATARINA SANTOS ALENT EB Vendas Novas F EQ 16,49 1

Prova: Vento + 2,7
Resultado

1º 111 RAFAELA PINTASSILGO ALG E Santo António F IND 12,62
2º 119 MARIANA GIL DREL ES Entroncamento F IND 13,23
3º 127 CAROLINA SARABANDO DREC EB Dr João Rocha Pais F IND 13,52
4º 145 ELSA CRUZ DREN EB D. Maria II F IND 13,67
5º 113 ANA PEREIRA ALENT ES André Gouveia F IND 14,72
6º 112 ANA MACHADO ALENT ES Rainha Santa Isabel F IND 15,23

Prova: Vento + 1,2
Resultado

1º 118 LARISSA VIEIRA DREL ES Solano de Abreu F IND 11,62
2º 21 KRHYSTHYNA RESLER DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 11,68
3º 111 RAFAELA PINTASSILGO ALG E Santo António F IND 12,61
4º 137 INÊS DIAS DREN EB Vallis Longus F IND 12,78
5º 119 MARIANA GIL DREL ES Entroncamento F IND 13,09
6º 19 RAQUEL MARQUES ALENT EB Vendas Novas F EQ 13,76

Prova: Vento + 3,4
Resultado Pont.

1º 44 DANIELA FRANÇA DREN ES Maia F EQ 12,12 10
2º 30 SUSAN MAIA DREC I P S Bustos F EQ 12,77 9
3º 45 ANA ALVES DREN ES Maia F EQ 13,01 8
4º 24 ANA RITA ALVES DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 13,31 7
5º 31 BÁRBARA SANTIAGO DREC I P S Bustos F EQ 13,58 6
6º 12 BEATRIZ AFONSO ALG E João de Deus F EQ 14,21 4
7º 23 RITA PARREIRA DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 14,35 3
8º 8 PATRÍCIA CHAGAS ALG E Neves Júnior F EQ 14,65 2

Prova: Vento + 2,1
Resultado Pont.

1º 120 BRUNA VARELA DREL E Azevedo Neves F IND 12,72
2º 129 JÉSSICA FERREIRA DREC Col João de Barros F IND 13,40
3º 17 ANDREIA MENDES ALENT EB Vendas Novas F EQ 13,78 5
4º 141 CAROLINA AZEVEDO DREN EBI Castelo Neiva F IND 13,93
5º 109 JÚLIA PEREIRA ALG E Montenegro F IND 14,22
6º 18 ROSANA CASTANHO ALENT EB Vendas Novas F EQ 14,68 1

Prova: Vento + 2,4
Resultado

1º 146 RITA ALVES DREN EB Real F IND 13,24
2º 121 SORAIA BETUNCAL DREL E Salesiana Manique F IND 13,34
3º 111 RAFAELA PINTASSILGO ALG E Santo António F IND 13,50
4º 130 VERA NUNES DREC EB 2,3/S Vilar Formoso F IND 13,53
5º 116 CATARINA ESTEVES ALENT ES André Gouveia F IND 14,33
6º 114 MARGARIDA FARINHA ALENT E Conde Vilalva F IND 15,12

Prova: Vento + 2,6
Resultado

1º 129 JÉSSICA FERREIRA DREC Col João de Barros F IND 28,26
2º 40 INÊS ARADA DREC I P S Bustos F EQ 29,61
3º 14 ALICE MODESTO ALENT EB Vendas Novas F EQ 29,87
4º 41 JOANA SANTOS DREC I P S Bustos F EQ 30,76

Prova: Vento + 3,0
Resultado

1º 44 DANIELA FRANÇA DREN ES Maia F EQ 12,30
2º 30 SUSAN MAIA DREC I P S Bustos F EQ 13,00
3º 121 SORAIA BETUNCAL DREL E Salesiana Manique F IND 13,14
4º 146 RITA ALVES DREN EB Real F IND 13,43
5º 129 JÉSSICA FERREIRA DREC Col João de Barros F IND 13,53

100 m Juvenis Femininos Final

200 m FEMININOS (EXTRA)

100 m Juvenis Femininos - Série 2

100 m Juvenis Femininos - Série 3

80 m Barreiras Juvenis Femininos Série 1

80 m Barreiras Juvenis Femininos Série 2

80 m Barreiras Juvenis Femininos Final

100 m Juvenis Femininos - Série 1

80 m Barreiras Juvenis Femininos Série 3
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6º 120 BRUNA VARELA DREL E Azevedo Neves F IND 14,23
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Prova:
MM 4º T Pont. Resultado Vento

1º 42 ELSA MAIA DREN ES Maia F EQ 5,16 10 5,24 -2,7
2º 128 JENNIFER GOMES DREC ES Júlio Dinis F IND 5,03 5,20 -1,3
3º 107 YARA DORSCH ALG E Poeta Bernardo Paços F IND 5,17 5,17 -0,5
4º 118 LARISSA VIEIRA DREL ES Solano de Abreu F IND 4,98 5,17 -1,8
5º 46 RAFAELA MOUTINHO DREN ES Maia F EQ 4,94 9 5,05 -2,2
6º 121 SORAIA BETUNCAL DREL E Salesiana Manique F IND 4,72 4,72 -1,6
7º 143 PALMIRA MARTINS DREN EB Real F IND 4,66 4,70 -1,2
8º 24 ANA RITA ALVES DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 4,69 8 4,69 -1,1
9º 33 JOANA PEDREIRAS DREC I P S Bustos F EQ 4,65 7 4,65 -2,7

10º 6 MARIA CRUZ ALG E Joaquim de Magalhães F EQ 4,59 6 4,59 -1,3
11º 19 RAQUEL MARQUES ALENT EB Vendas Novas F EQ 4,52 5 4,52 -1,4
12º 34 SUZANNA CARVALHO DREC I P S Bustos F EQ 4,41 4 4,41 -1,6
13º 144 FLÁVIA LOPES DREN EB Real F IND 4,30 4,30 -2,4
14º 25 Mª INÊS COSTA DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 4,29 3 4,29 -2,4
15º 14 ALICE MODESTO ALENT EB Vendas Novas F EQ 4,20 2 4,20 -1,1
16º 12 BEATRIZ AFONSO ALG E João de Deus F EQ 4,03 1 4,03 -1,8
17º 112 ANA MACHADO ALENT ES Rainha Santa Isabel F IND 3,64 3,64 -2,8
18º 110 JOANA GONÇALVES ALG E Santo António F IND 3,55 3,55 -0,5
19º 117 CARINA GALINHA ALENT EB Vendas Novas F IND 3,45 3,45 -2,5

Prova:
Resultado Pont.

1º 47 ANA SILVA DREN ES Maia F EQ 1,60 10
2º 21 KRHYSTHYNA RESLER DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 1,55 9
3º 128 JENNIFER GOMES DREC ES Júlio Dinis F IND 1,55
4º 125 SARA MENDES DREL ES Monte Caparica F IND 1,50
5º 34 SUZANNA CARVALHO DREC I P S Bustos F EQ 1,45 8
6º 6 MARIA CRUZ ALG E Joaquim de Magalhães F EQ 1,45 7
7º 5 INÊS GLÓRIA ALG E João de Deus F EQ 1,45 6
8º 25 Mª INÊS COSTA DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 1,35 4,5
8º 33 JOANA PEDREIRAS DREC I P S Bustos F EQ 1,35 4,5

10º 106 CATARINA GABADINHO ALG E Montenegro F IND 1,35
11º 43 ANA ABREU DREN ES Maia F EQ 1,30 3
12º 110 JOANA GONÇALVES ALG E Santo António F IND 1,20
13º 13 ANA CATARINA SANTOS ALENT EB Vendas Novas F EQ 1,15 2
14º 16 ANA FILIPA SOARES ALENT EB Vendas Novas F EQ 1,10 1

Prova:
Resultado Pont.

1º 49 ANDREIA RODRIGUES DREN ES Maia F EQ 04:49,34 10
2º 142 JULIANA DIAS DREN EBI Castelo Neiva F IND 04:52,59
3º 50 FRANCISCA BORGES DREN ES Maia F EQ 04:57,81 9
4º 140 CLAUDIA SANTOS DREN ES Serafim Leite F IND 04:59,90
5º 131 MARIA BATISTA DREC ES Estarreja F IND 05:08,79
6º 132 INÊS SANTOS DREC ES Pombal F IND 05:10,56
7º 122 BEATRIZ PINTO DREL E Salesiana Manique F IND 05:13,84
8º 3 ANA CUNHA ALG E Neves Júnior F EQ 05:14,49 8
9º 28 VANESSA SILVA DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 05:15,24 7

10º 17 ANDREIA MENDES ALENT EB Vendas Novas F EQ 05:21,60 6
11º 106 CATARINA GABADINHO ALG E Montenegro F IND 05:32,91
12º 38 CATARINA RODRIGUES DREC I P S Bustos F EQ 05:37,53 5
13º 29 BRUNA ALVÃO DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 05:42,50 4
14º 4 JOANA MARTINS ALG E Neves Júnior F EQ 05:43,85 3
15º 39 CAROLINA REIS DREC I P S Bustos F EQ 05:53,11 2
16º 123 MARIA CARVALHO DREL E Salesiana Manique F IND 05:54,30
17º 16 ANA FILIPA SOARES ALENT EB Vendas Novas F EQ 06:45,90 1

Prova:
MM 4º T Pont. Resultado

1º 36 CRISTIANA CAMPOS DREC I P S Bustos F EQ 12,95 10 12,95
2º 125 SARA MENDES DREL ES Monte Caparica F IND 12,33 12,33
3º 145 ELSA CRUZ DREN EB D. Maria II F IND 11,01 11,81
4º 124 JUSILEY JOÃO DREL E D. Martinho V.C.Branco F IND 10,87 11,73
5º 107 YARA DORSCH ALG E Poeta Bernardo Paços F IND 11,09 11,09
6º 37 CATARINA ALVES DREC I P S Bustos F EQ 10,88 9 10,88
7º 134 ROSÁRIO SILVA DREC ES Júlio Dinis F IND 10,49 10,49
8º 11 JOANA MARTINS ALG E Pinheiro e Rosa F EQ 10,01 8 10,01
9º 46 RAFAELA MOUTINHO DREN ES Maia F EQ 9,76 7 9,76

10º 27 MAFALDA COELHO DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 9,06 6 9,06
11º 26 CRISTIANA MEDEIROS DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ 8,71 5 8,71
12º 135 CÂNDIDA SILVA DREC I Pedro  Hispano F IND 8,54 8,54
13º 9 CATARINA MONTEIRO ALG E Dom Dinis F EQ 8,33 4 8,33
14º 116 CATARINA ESTEVES ALENT ES André Gouveia F IND 7,56 7,56
15º 20 SARA PARDAL ALENT EB Vendas Novas F EQ 7,51 3 7,51
16º 109 JÚLIA PEREIRA ALG E Montenegro F IND 7,02 7,02
17º 44 DANIELA FRANÇA DREN ES Maia F EQ 6,99 2 6,99
18º 15 CATARINA FIALHO ALENT EB Vendas Novas F EQ 6,02 1 6,02

Salto em Altura Juvenis Femininos

1500 m Juvenis Femininos

Salto em Comprimento Juvenis Femininos

Lançamento do Peso Juvenis Femininos
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Prova:
Resultado Pont. Class. Ger.

43 ANA ABREU DREN ES Maia F EQ
45 ANA ALVES DREN ES Maia F EQ
42 ELSA MAIA DREN ES Maia F EQ
44 DANIELA FRANÇA DREN ES Maia F EQ
22 CARINA PEREIRA DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ
24 ANA RITA ALVES DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ
21 KRHYSTHYNA RESLER DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ
26 CRISTIANA MEDEIROS DREL EB 2,3 M D Saraiva F EQ
33 JOANA PEDREIRAS DREC I P S Bustos F EQ
31 BÁRBARA SANTIAGO DREC I P S Bustos F EQ
32 JOANA MORETO DREC I P S Bustos F EQ
30 SUSAN MAIA DREC I P S Bustos F EQ
19 RAQUEL MARQUES ALENT EB Vendas Novas F EQ
18 ROSANA CASTANHO ALENT EB Vendas Novas F EQ
14 ALICE MODESTO ALENT EB Vendas Novas F EQ
17 ANDREIA MENDES ALENT EB Vendas Novas F EQ
12 BEATRIZ AFONSO ALG E João de Deus F EQ
5 INÊS GLÓRIA ALG E João de Deus F EQ
7 CAROLINA GLÓRIA ALG E Afonso III F EQ
6 MARIA CRUZ ALG E Joaquim de Magalhães F EQ

Prova:
Resultado Pont. Class. Ger.

125 SARA MENDES DREL ES Monte Caparica F IND
121 SORAIA BETUNCAL DREL E Salesiana Manique F IND
119 MARIANA GIL DREL ES Entroncamento F IND
118 LARISSA VIEIRA DREL ES Solano de Abreu F IND
109 JÚLIA PEREIRA ALG E Montenegro F IND
108 GILDA SOUSA ALG E Montenegro F IND
107 YARA DORSCH ALG E Poeta Bernardo Paços F IND
111 RAFAELA PINTASSILGO ALG E Santo António F IND
141 CAROLINA AZEVEDO DREN EBI Castelo Neiva F IND
143 PALMIRA MARTINS DREN EB Real F IND
144 FLÁVIA LOPES DREN EB Real F IND
146 RITA ALVES DREN EB Real F IND
116 CATARINA ESTEVES ALENT ES André Gouveia F IND
114 MARGARIDA FARINHA ALENT E Conde Vilalva F IND
113 ANA PEREIRA ALENT ES André Gouveia F IND
112 ANA MACHADO ALENT ES Rainha Santa Isabel F IND

2 8º

52,36

6 4º

50,68

58,41

2º

6º

7º

9º

4 5º

10 1º

3º8

4º

52,91

53,38

54,15

55,89

54,50

54,34

5º

1º

2º

3º

3º

4º

4 X 100 m Juvenis Femininos Série 1

1º

2º

4 X 100 m Juvenis Femininos Série 2
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Prova: Vento + 2,7
Resultado Pont.

1º 73 ERICK SCARDUA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 13,66 10
2º 94 PEDRO SILVA DREN EB Real M EQ 14,05 9
3º 72 DAVIDSON BORGES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 14,11 8
4º 84 JOEL OLIVEIRA DREC I P S Bustos M EQ 14,61 7
5º 95 RAFAEL VILAS BOAS DREN EB Real M EQ 14,84 6
6º 85 GONÇALO OLIVEIRA DREC I P S Bustos M EQ 15,12 5
7º 57 ADAM FERREIRA ALG E Gil Eanes M EQ 15,20 4
8º 56 PEDRO PINTO ALG E João de Deus M EQ 15,37 3

Prova: Vento + 4,2
Resultado Pont.

1º 185 FÁBIO TEIXEIRA DREN ES Serafim Leite M IND 13,84
2º 161 PEDRO DANIEL CASTRO DREL EB Ferreira Castro M IND 14,46
3º 164 DAVID SÉNICA DREL ES Maria Lamas M IND 14,90
4º 184 NARCISO VIEIRA DREN EB Prof. Gonçalo Sampaio M IND 15,30
5º 157 ANDRÉ  RIÇO ALENT EB Vendas Novas M IND 16,06
6º 156 DIOGO BARRINHA ALENT E Conde Vilalva M IND 17,39
7º 67 FILIPE LOPES ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 19,08 2

Prova: Vento + 1,8
Resultado Pont.

1º 72 DAVIDSON BORGES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 13,80
2º 185 FÁBIO TEIXEIRA DREN ES Serafim Leite M IND 13,81
3º 94 PEDRO SILVA DREN EB Real M EQ 14,14
4º 161 PEDRO DANIEL CASTRO DREL EB Ferreira Castro M IND 14,67
5º 73 ERICK SCARDUA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 14,97
6º 164 DAVID SÉNICA DREL ES Maria Lamas M IND 14,99

Prova: Vento + 3,5
Resultado

1º 79 JOSÉ PEDRO LOPES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 10,93 10
2º 82 RAFAEL MARTINS DREC I P S Bustos M EQ 11,01 9
3º 83 JOEL JESUS DREC I P S Bustos M EQ 11,25 8
4º 73 ERICK SCARDUA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 11,35 7
5º 97 SÉRGIO CAMPOS DREN EB Real M EQ 11,40 6
6º 60 JOÃO TAYLOR ALG E Pinheiro Rosa M EQ 11,68 5
7º 98 ARMANDO SANTOS DREN EB Real M EQ 11,86 3
8º 53 JOÃO BENTO ALG E Neves Júnior M EQ 12,16 1

Prova: Vento + 1,9
Resultado Pont.

1º 170 RICARDO PEREIRA DREL EBS Damião de Goes M IND 10,96
2º 174 ARICLENES FRANCISCO DREC EB Rainha Santa Isabel M IND 11,29
3º 161 PEDRO DANIEL CASTRO DREL EB Ferreira Castro M IND 11,48
4º 183 RICARDO FERREIRA DREN EB Dr. Francisco Sanches M IND 11,51
5º 62 FRANCISCO MORGADO ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 11,75 4
6º 64 VYACHESLAV SHYSH ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 12,05 2

EXTRA 193 GABRIEL POTRA F P D P D M IND 11,69

Prova: Vento + 2,6
Resultado Pont.

1º 175 DAVID GONÇALVES DREC AE Trancoso M IND 11,43
2º 186 TIAGO RODRIGUES DREN ES Serafim Leite M IND 11,56
3º 147 PEDRO CLARA ALG E Montenegro M IND 11,92
4º 154 MIGUEL PITEIRA ALENT E Conde Vilalva M IND 12,84

EXTRA 194 HUGO CAVACO F P D P D M IND 12,19

Prova: Vento + 2,9
Resultado

1º 170 RICARDO PEREIRA DREL EBS Damião de Goes M IND 10,77
2º 79 JOSÉ PEDRO LOPES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 10,91
3º 82 RAFAEL MARTINS DREC I P S Bustos M EQ 11,06
4º 174 ARICLENES FRANCISCO DREC EB Rainha Santa Isabel M IND 11,24
5º 83 JOEL JESUS DREC I P S Bustos M EQ 11,27
6º 175 DAVID GONÇALVES DREC AE Trancoso M IND 11,47

100 m Barreiras Juvenis Masculinos Série 1

100 m Barreiras Juvenis Masculinos Série 2

100 m Juvenis Masculinos - Série 1

100 m Juvenis Masculinos - Série 2

100 m Juvenis Masculinos - Série 3

100 m Barreiras Juvenis Masculinos Final

100 m Juvenis Masculinos Final
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Prova: Vento + 1,4
Resultado

1º 200 JORGE COLAÇO FARO XXI M IND 23,77
2º 193 GABRIEL POTRA F P D P D M IND 24,14
3º 194 HUGO CAVACO F P D P D M IND 24,49
4º 88 ANTONIO JOÃO PIRES DREC I P S Bustos M EQ 27,26

Prova:
MM 4º T Pont. Resultado

1º 188 FRANCISCO COSTA DREN EB Areosa M IND 14,27 14,27
2º 58 SEAN HADDEN ALG E Neves Júnior M EQ 12,62 10 12,62
3º 72 DAVIDSON BORGES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 12,55 9 12,55
4º 178 ANGEL CHAUSHEV DREC AE Trancoso M IND 12,30 12,30
5º 165 DUARTE GUERREIRO DREL E Salesiana Manique M IND 12,21 12,21
6º 77 HUMBERTO AFONSO DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 11,82 8 11,82
7º 89 DANIEL CRAVO DREC I P S Bustos M EQ 11,59 7 11,72
8º 61 FERNANDO COSTA ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 11,53 6 11,53
9º 96 RUI LIMA SILVA DREN EB Real M EQ 11,01 5 11,01

10º 90 HENRIQUE GONÇALVES DREC I P S Bustos M EQ 10,73 4 10,73
11º 52 JOÃO MOURÃO ALG E Neves Júnior M EQ 10,69 3 10,69
12º 102 PEDRO MEIRELES DREN EB Real M EQ 8,97 2 8,97
13º 158 MIGUEL GÉZARO ALENT EB Vendas Novas M IND 8,97 8,97
14º 68 RICARDO MENDES ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 8,18 1 8,18

EXTRA 197 EDUARDO SANCA F P D P D M IND 10,79 11,34
EXTRA 999 MANUEL ALMEIDA DREC EB Grão Vasco M IND 11,20 11,20

Prova:
Resultado Pont.

1º 95 RAFAEL VILAS BOAS DREN EB Real M EQ 2,02 10
2º 75 ELTON GONÇALVES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 1,85 9
3º 185 FÁBIO TEIXEIRA DREN ES Serafim Leite M IND 1,85
4º 74 MIGUEL BARRIGANA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 1,80 8
5º 86 FÁBIO ALMEIDA DREC I P S Bustos M EQ 1,75 7
5º 166 FRANCISCO BARRETO DREL E Salesiana Manique M IND 1,75
7º 163 CARLOS GOMES DREL ES Entroncamento M IND 1,75
8º 176 MIGUEL MARQUES DREC ES Rodrigues Lobo M IND 1,70
9º 177 JORGE MARTINS DREC AE Penalva do Castelo M IND 1,70

10º 54 CARLOS SERRANO ALG E Neves Júnior M EQ 1,70 6
11º 181 MARCOS MAIA DREN EBI Castelo Neiva M IND 1,70
12º 156 DIOGO BARRINHA ALENT E Conde Vilalva M IND 1,60
13º 55 PEDRO GONÇALVES ALG E João de Deus M EQ 1,60 5
14º 153 ALEXANDRE CASANOVA ALG E Montenegro M IND 1,55
15º 99 RUI ESTEVES DREN EB Real M EQ 1,50 4
16º 84 JOEL OLIVEIRA DREC I P S Bustos M EQ 1,45 2,5
16º 66 PEDRO BAPTISTA ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 1,45 2,5
18º 67 FILIPE LOPES ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 1,35 1

EXTRA 87 JOÃO BASTOS DREC I P S Bustos M 1,70

Prova:
MM 4º T Pont. Resultado Vento Marca Reg. Vento

1º 176 MIGUEL MARQUES DREC ES Rodrigues Lobo M IND 6,88 6,88 +1,6
2º 74 MIGUEL BARRIGANA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 6,60 10 6,60 +2,0
3º 174 ARICLENES FRANCISCO DREC EB Rainha Santa Isabel M IND 6,34 6,34 +0,9
4º 147 PEDRO CLARA ALG E Montenegro M IND 6,33 6,33 +1,8
5º 83 JOEL JESUS DREC I P S Bustos M EQ 6,26 9 6,26 +1,4
6º 86 FÁBIO ALMEIDA DREC I P S Bustos M EQ 6,06 8 6,06 +3,8 5,85 -0,3
7º 97 SÉRGIO CAMPOS DREN EB Real M EQ 6,02 7 6,02 +0,4
8º 57 ADAM FERREIRA ALG E Gil Eanes M EQ 6,02 6 6,02 +1,2
9º 162 SERGIO CHIU DREL ES Miguel Torga M IND 6,01 6,01 +3,2 5,89 +1,2

10º 75 ELTON GONÇALVES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 5,97 5 5,97 +2,6 5,56 +0,9
11º 169 JOÃO CASEGAS DREL E Salesiana Manique M IND 5,70 5,70 +2,9
12º 189 LUÍS ARAÚJO DREN EBS Monte da Ola M IND 5,66 5,66 +0,9
13º 55 PEDRO GONÇALVES ALG E João de Deus M EQ 5,57 4 5,57 +1,5
14º 62 FRANCISCO MORGADO ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 5,47 3 5,47 +0,9
15º 186 TIAGO RODRIGUES DREN ES Serafim Leite M IND 5,46 5,46 +1,2
16º 157 ANDRÉ  RIÇO ALENT EB Vendas Novas M IND 5,32 5,32 +1,1
17º 153 ALEXANDRE CASANOVA ALG E Montenegro M IND 5,31 5,31 +2,1 4,92 +1,7
18º 94 PEDRO SILVA DREN EB Real M EQ 5,29 2 5,29 + 1,1
19º 154 MIGUEL PITEIRA ALENT E Conde Vilalva M IND 5,05 5,05 +3,3 4,95 +1,0
20º 66 PEDRO BAPTISTA ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 4,33 1 4,33 +3,5 4,14 +1,4

Lançamento do Peso Juvenis Masculinos

Salto em Altura Juvenis Masculinos

Salto em Comprimento Juvenis Masculinos

200 m Masculinos (EXTRA)
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Prova:
Resultado Pont.

1º 100 FRANCISCO RODRIGUES DREN EB Real M EQ 04:08,23 10
2º 101 HÉLDER COSTA DREN EB Real M EQ 04:09,88 9
3º 190 ANDRÉ PEREIRA DREN ES MAIA M IND 04:10,22
4º 76 RUBEN PARREIRA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 04:12,32 8
5º 159 JOSÉ JUNIOR ALENT ES André Gouveia M IND 04:14,52
6º 92 MIGUEL FIGUEIRA DREC I P S Bustos M EQ 04:17,98 7
7º 187 ANDRÉ SÁ DREN EB Celeirós M IND 04:19,26
8º 168 JORGE BARRADAS DREL E Salesiana Manique M IND 04:21,20
9º 195 JORGE PINA 0 F P D P D M IND 04:24,18

10º 180 DAVID GARRIDO DREC ES Estarreja M IND 04:38,52
11º 167 PEDRO VARELA DREL E Salesiana Manique M IND 04:51,99
12º 91 JOSÉ BARBOSA DREC I P S Bustos M EQ 04:55,75 6
13º 51 CELSO DOMINGOS ALG E Neves Júnior M EQ 04:59,05 5
14º 59 JOÃO MARQUES ALG E Pinheiro Rosa M EQ 05:00,59 4
15º 81 MIGUEL CRUZ DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ 05:03,84 3
16º 63 JOÃO BORREGO ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 05:23,44 2
17º 69 JOÃO PERNAS ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ 05:34,23 1

Prova:
Resultado Pont.

73 ERICK SCARDUA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ
74 MIGUEL BARRIGANA DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ
72 DAVIDSON BORGES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ
79 JOSÉ PEDRO LOPES DREL EB 2,3 M D Saraiva M EQ

161 PEDRO DANIEL CASTRO DREL EB Ferreira Castro M SEL
164 DAVID SÉNICA DREL ES Maria Lamas M SEL
162 SERGIO CHIU DREL ES Miguel Torga M SEL
170 RICARDO PEREIRA DREL EBS Damião de Goes M SEL
84 JOEL OLIVEIRA DREC I P S Bustos M EQ
83 JOEL JESUS DREC I P S Bustos M EQ
85 GONÇALO OLIVEIRA DREC I P S Bustos M EQ
82 RAFAEL MARTINS DREC I P S Bustos M EQ

185 FÁBIO TEIXEIRA DREN ES Serafim Leite M SEL
186 TIAGO RODRIGUES DREN ES Serafim Leite M SEL
184 NARCISO VIEIRA DREN EB Prof. Gonçalo Sampaio M SEL
183 RICARDO FERREIRA DREN EB Dr. Francisco Sanches M SEL
98 ARMANDO SANTOS DREN EB Real M EQ
97 SÉRGIO CAMPOS DREN EB Real M EQ
94 PEDRO SILVA DREN EB Real M EQ
95 RAFAEL VILAS BOAS DREN EB Real M EQ
60 JOÃO TAYLOR ALG E Pinheiro Rosa M EQ
56 PEDRO PINTO ALG E João de Deus M EQ
55 PEDRO GONÇALVES ALG E João de Deus M EQ
57 ADAM FERREIRA ALG E Gil Eanes M EQ

175 DAVID GONÇALVES DREC AE Trancoso M SEL
176 MIGUEL MARQUES DREC ES Rodrigues Lobo M SEL
177 JORGE MARTINS DREC AE Penalva do Castelo M SEL
178 ANGEL CHAUSHEV DREC AE Trancoso M SEL
68 RICARDO MENDES ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ
64 VYACHESLAV SHYSH ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ
67 FILIPE LOPES ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ
62 FRANCISCO MORGADO ALENT ES Rainha Santa Isabel M EQ
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4 X 100 m Juvenis Masculinos 

1500 m Juvenis Masculinos


